
Estado de Flujo de Efectivo

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA

REPORTE: COFIN00147 HORA: 15:17:10FECHA: 30/01/2026 NUMERO: 1 DE

 DEL 01/10/2025 AL 31/12/2025

(Cifras En Pesos)

1

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio 
de Mineral de la Reforma, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en 
falso sobre las mismas

L.C.S. GREGORIO VEGA GONZÁLEZ MTRO. EDUARDO MEDÉCIGO RUBIO C. GABRIELA LUJÁN SÁNCHEZ

SECRETARIO DE TESORERIA PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL SINDICO HACENDARIO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Aplicacion

Origen

Aplicacion

Origen

Aplicacion

Impuestos
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones De Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos Por Venta De Bienes Y Prestacion De Servicios
Participaciones , Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboracion Fiscal Y Fondos Distintos De 
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y Jubilaciones
Otros Ingresos Y Beneficios Varios

Servicios Personales
Materiales Y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Público
Transferencias Al Resto Del Sector Público
Subsidios Y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones Y Jubilaciones
Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Otros Análogos
Transferencias A La Seguridad Social
Donativos
Transferencias Al Exterior
Inversiones Financieras Y Otras Provisiones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones De Operacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones De Inversion 

Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones De Inversion 

Endeudamiento Neto
Porcion A Cp De Titulos Y Valores De Deuda Publica Interna
Porcion A Cp De Titulos Y Valores De Deuda Publica Externa
  Otros Origenes De Financiamiento

Servicios De La Deuda
Porcion A Cp De Titulos Y Valores De Deuda Publica Interna
Porcion A Cp De Titulos Y Valores De Deuda Publica Externa
  Otros Origenes De Financiamiento

     24,047,389.15
               .00
               .00

     11,152,967.00
        649,098.44

      3,407,810.18
               .00

    118,739,407.52

               .00
               .00

    121,901,675.51
     38,763,167.83
     43,405,365.28
      8,923,167.68

               .00
               .00

      1,474,577.02
        543,498.00

               .00
               .00
               .00
               .00
               .00
               .00
               .00
               .00

-     1,922,769.27

               .00
               .00
               .00

               .00
      7,292,552.94

               .00

               .00
               .00
               .00
               .00

               .00
               .00
               .00
               .00

     81,031,714.90

-    59,278,561.81

               .00
     21,753,153.09
    123,866,601.08
    145,619,754.17

    124,208,060.18
               .00
               .00

     76,634,510.59
      1,214,169.25
      9,997,637.59

               .00
    466,848,282.41

               .00
      8,871,897.85

    278,832,217.88
     79,379,114.13
    167,403,934.53
     26,264,261.39

               .00
               .00

     21,730,293.41
      1,337,463.00

               .00
               .00
               .00
               .00
               .00
               .00
               .00
               .00

     31,795,558.63

               .00
               .00
               .00

     20,729,641.20
     38,548,920.61

               .00

               .00
               .00
               .00
               .00

               .00
               .00
               .00
               .00

    687,774,557.87

    606,742,842.97

               .00

     59,278,561.81

               .00

               .00

    157,996,672.29

    213,088,682.05

               .00

      7,292,552.94

               .00

               .00

-    55,092,009.76

-     7,292,552.94

               .00
-   208,004,316.87
    145,619,754.17
-    62,384,562.70

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Concepto 2025 2024


